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MED ÖNSKAN OM EN GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR! 
Nästa uppslag kommer i februari! Aktuell information hittar du alltid på lomma.se •

Nu finns vi i Stations- huset!

Snö och halka 

Den 4 december flyttade 
Lomma kommuns kontakt- 
center till stationshuset vid 
Lomma station.

Kontaktcenter kommer att fungera precis 
som tidigare. Våra kommunvägledare 
svarar på era vanligaste frågor om vår 
verksamhet och hänvisar vidare till rätt 
tjänsteperson när det behövs.

Samma öppettider
Kontaktcenter har samma öppettider i 
stationshuset som tidigare: 
• månd, onsd, torsd kl. 07.45–16.30 
• tisd kl. 07.45–17.00
• fred kl. 07.45–15.00 

Som vanligt når du oss via 040-641 10 00 
och info@lomma.se. Öppettider under hel-
ger ser du på lomma.se. Ny besöksadress är 
Järnvägsgatan 7, Lomma.

Fortsatt hjälp med hittegods
Även Polisens reception har flyttat från 
kommunhuset. Närvaron av poliser i 
Lomma kommun påverkas inte och du kan 
fortfarande få hjälp med att lämna in hitte-
gods och handlingar till Kontaktcenter.

För polisanmälan, se polisen.se eller ring 
114 14. Är det en nödsituation, ring 112.

Gemensamt julfirande

Välkommen till nya Kontaktcenter! 

BiblioteksNytt

Julaktiviteter

Det gamla stationshuset i 
Lomma har genomgått en 
helrenovering de senaste åren. 

Med varsam hand har huset från slutet av 
1800-talet renoverats i olika etapper för att 
återfå sin forna glans. De kommande åren 
ska stationshuset inrymma Lomma kom-
muns kontaktcenter. 

Lomma stationshus från 1886 är klassad 
som en kulturhistoriskt värdefull byggnad, 
som berättar om och hjälper oss att förstå 
samhällsutvecklingen i olika tider. Det 
innebär att vi har arbetat för att bevara 
byggnaden i originalskick för både nutid 
och framtid.

I samarbete med en antikvarie och ar-
kitekter har vi arbetat fram hur Lomma 
stationshus ska renoveras. Under våren 
och sommaren 2022 renoverade vi huset 
utvändigt. Fasaden fogades om och taket 
byttes ut för att hålla byggnaden vädersäk-
rad i många år framöver. Även fönster och 
dörrar har lagats och målats om. Tyvärr 
gick inte alla gamla dörrar och fönster att 
rädda. Därav har vi fått installera några nya 
fönster och dörrar, givetvis i gammal stil för 
att passa in.

Sparade detaljer från en svunnen tid
Invändigt har vi sparat flera fina original-
detaljer. Bland annat har vi väckt liv i den 
gamla biljettluckan som idag fungerar som 
en receptionslucka. I foajén finns även de 
gamla dubbeldörrarna från resgods och 
dryckesfontänen för kuriosans skull. I övrigt 
har vi lagt ett nytt tidstypiskt golv och må-
lat väggar och tak i spännande kulörer. 

En trappa upp
Originaltrappan leder upp till ovanvåning-
en. Där finns kontorsutrymme, mötesrum 
och pentry. På väggarna finns svartvita 
motiv på olika färdsätt för att knyta an till 
resetemat. 

Anpassad för att möta dagens behov
För att byggnaden ska kunna möta dagens 
krav på tillgängligenhet och inomhusklimat 
har ny ventilation med energiåtervinning 
installerats. Entrédörren på norrgaveln är 
försedd med elektrisk dörröppning och en 
handikappanpassad toalett har byggts för 
att stationshuset ska kunna välkomna alla.   

Vilken typ av verksamhet som ska bedrivas 
efter att Kontaktcenter flyttar nästa gång 
får framtiden utvisa. Lokalen är förberedd 
så att ett mindre restaurangkök kan instal-
leras och möjliggöra för exempelvis café-
verksamhet eller kontorshotell framöver.

Ny e-tjänst för val 
av skola 

Nu införs en ny e-tjänst för 
skolvalet som heter ”Mitt 
skolval”.

Skolvalet genomförs under perioden  
11-31 januari 2024. Då kommer berörda 
vårdnadshavare att kunna logga in i e-
tjänsten Mitt skolval med sitt bank-ID och 
välja önskad skola för sitt barn. 

Skolvalet gäller alla vårdnadshavare med 
barn födda 2018 som ska börja i förskole-
klass till höstterminen 2024. Det gäller  
även vårdnadshavare till elever i årskurs 
3 på Strandskolan som ska välja skola till 
årskurs 4. 

Mitt Skolval är en e-tjänst som används 
av många kommuner i Sverige. Med Mitt 
skolval får vi en e-tjänst som underlättar 
och effektiviserar skolvalsprocessen både 
för vårdnadshavare och personal.

Den 6 december lämnades 
två olika namninsamlingar 
in till Lomma kommun med 
begäran om folkomröstning 
om nytt kommunhus och 
gymnasium samt ökade 
resurser till skolan. Så här ser 
processen ut framöver:

Den 6 december lämnades två separata 
namninsamlingar med namnunderskrifter 
in till Lomma kommun. Syftet med under-
skrifterna är att få till stånd folkomröstning 
avseende följande frågor:

• ”Jag vill att beslutet från fullmäktige 
den 28 september 2023 att bygga ny 
gymnasieskola och kommunhus ska 
upphävas”  

• ”Jag vill att ekonomiska medel ska 
tillskjutas så att samtliga nuvarande 
F-3 skolor i Lomma kommun, däribland 
Löddesnässkolan och Pilängsskolan, 
ska fortsätta intaget till sina förskole-
klasser, med möjlighet till färre barn 
per klass”  

Vad händer nu?
En folkomröstning kräver namnunderskrif-
ter från minst tio procent av de röstberät-
tigade i kommunen, vilket i det här fallet 
innebär cirka 1 800 personer. Antalet 

Måndag 18/12 öppnar biblioteken igen. 
Bibliotekskatalogen och biblioteklb.se är nu 
utbytta och ser lite annorlunda ut. Välkomna 
tillbaka på nätet och ”i verkligheten”! 

PÅ GÅNG FÖR BARN & UNGA 

Bio på bibblan Vi bjuder på popcorn. Begrän-
sat antal platser, anmälan till biblioteket.
Fredag 29/12 kl. 13.00 Lomma bibliotek – 
Mysig filmstund för små barn från ca 4 år! 
Lördag 30/12 kl. 13.00 Bjärreds bibliotek – 
En blyg tonåring som inte riktigt passar in på 
skolan upptäcker en dag att hon är del av en 
förtrollande värld! Från 7 år.
Måndag 8/1, kl. 13.00 Lomma bibliotek och 
tisdag 9/1 (studiedagar) kl. 13.00 Bjärreds 
bibliotek – Följ med på ett äventyr på Pettson 
och Findus gård. Från 7 år.  

Minibio lördag 13/1 kl. 13.00 Bjärreds bibliotek 
– En mysig filmstund för små barn, fr. ca 4 år                                                                             

Babyhäng måndag 22/1 kl. 9.00-11.00 
Lomma bibliotek och fredag 26/1 kl. 9.00-
11.00 Bjärreds bibliotek – Är du sugen på att 
träffa andra föräldralediga? Det blir sagomys 
kl. 9.30 och därefter häng med fika. Drop-in 
från kl. 9.00. Begränsat antal platser.  

Sagostunder tisdag 23/1 kl. 14.30 Bjärreds 
bibliotek och tisdag 6/2 kl. 14.30 Bjärreds 
bibliotek – Välkommen på en mysig sago-
stund i bibliotekets samlingsrum. För barn 
3-5 år. Drop-in.

VUXENARRANGEMANG  

Fr.o.m. den 5/1 kan du boka in dig på vårens 
arrangemang. De är gratis men anmälan krävs. 

”Landskapsarkitekt Per Fribergs bortglömda 
arkiv” 23/1 kl. 19.00 Bjärreds bibliotek – 
Per Friberg (1920–2014) anses vara en av 
Sveriges främsta landskapsarkitekter under 
senare delen av 1900-talet. Hans ritningar 
och skisser förvarades länge på SLU i Alnarp 
– i plastsäckar. Länge var han bosatt och 
verksam i Bjärred. Arkivarien Douglas Gun-
narsson berättar om Fribergs glömda arkiv.  

Kenneth Hermele “Inte som lamm till slakt 
– judiskt motstånd under förintelsen” 1/2 
kl. 19.00 Kulturboxen Lomma  – Det finns en 
myt om att få judar gjorde motstånd under 
andra världskriget men Hermele visar att 
så inte är fallet. Judiska män och kvinnor 
gjorde väpnade uppror, var partisaner, spred 
flygblad och mycket mer. Under föredraget 
berättar Hermele även om enskilda öden.  

Tommy Andersson, medlem av Nobelpris-
kommittén: ”Demokratiparadoxen” 5/2 
kl. 19.00 Bjärreds bibliotek – Hur demokra-
tiska är egentligen våra demokratier? Varje 
demokratiskt system har spelregler som gör 
att resultaten i politiska val i någon mening 
redan är förutbestämda. Bjärredsbon Tommy 
Andersson, professor i nationalekonomi vid 
Lunds universitet och medlem av Nobelpris-
kommittén i ekonomiska vetenskaper, berät-
tar om sin bok.  

Claes Lindskog, lektor i engelska och språk-
pedagog vid Lunds universitet, ”Artificial 
Intellegence och universiteten – katastrof 
eller guldålder?” 13/2 kl. 19.00 Bjärreds bib-
liotek – Även Universitetslärarna känner sig 
både hotade och lockade av AI-revolutionen. 
Något stort kommer att ske, men väntar en 
katastrof eller en ny guldålder?  

Cirklar i gemensam läsning, s.k. Shared 
reading erbjuds på båda biblioteken. Väl-
kommen till en stunds högläsning och samtal 
med utvalda texter som läses av cirkelleda-
ren. Anmäl dig till en cirkel eller flera.

För gatu- och parkenheten börjar vintern 
i mitten av november och håller på till 
mitten av mars. 

Då aktiveras en beredskapsgrupp som 
dygnet runt övervakar väder och vägar 
för att genast kunna ta beslut om att 
sätta in halkbekämpning och snöröjning. 
Kommunen har ansvar för vinterväghåll-
ningen på offentliga platser, som kom-
munens körbanor, cykelbanor, torg och 
vissa gångbanor. 

Du som fastighetsägare ansvarar för att 
trottoaren i anslutning till fastighetsgrän-
sen är fri från snö och is. Tillsammans 
hjälps vi åt! 

Hjärtligt välkommen att besöka Kontaktcenter!

Lomma  
stationshus

Nu är det dags att anmäla 
dig till nästa års informations- 
och gruppträffar med 
Anhörigstödet!

Anhörigstödet vänder sig till dig som hjäl-
per och stödjer någon i din närhet som 
kan vara äldre eller långvarigt sjuk, fysiskt 
eller psykiskt. Du kan också vara anhörig 
till någon som har en funktionsvariation 
(LSS). Personen som du stödjer ska bo i 
Lomma kommun. 
 
Vi fokuserar på din situation som anhörig 
för att underlätta för er båda. Anhörigstö-
det erbjuder bland annat:
• Enskilda stödsamtal till anhöriga
• Avlösning i hemmet (gäller ej LSS)
• Anhörigcafé
• Kunskap och stöd vid behov av  

kontakt med kommunen eller  
annan verksamhet 

Välkommen till Anhörigstödet 2024! 

För dig som är ny i anhörigrollen
Välkommen till informationsträffar för dig 
som är ”ny” i anhörigrollen eller inte vet var 
du ska vända dig med dina frågor. Vi kom-
mer bl.a. att berätta om hur vi kan hjälpa 
dig och var du kan vända dig i olika frågor.

I vinter erbjuder vi följande datum:  
10/1, 15/1, 24/1, 31/1, 7/2 och 19/2.  
Tid: kl. 14.00-15.30.

Den 24/1, 7/2 och 28/2 är det möte även  
kl. 17.00-18.30.

Samtalsgrupp för anhöriga
I våra samtalsgrupper får du möjlighet att 
träffa andra anhöriga för att reflektera och 
utbyta erfarenheter. Vi ses under enkla 
former, och fokus på träffarna kommer 
vara din situation och ditt välmående som 
anhörig.
Vi träffas vid fem tillfällen: 14/2, 28/2, 14/3, 
27/3, 10/4, kl.14.00-15.30. Föranmälan 
senast 7/2.
 

Anhöriggrupp psykisk hälsa
Anhörigstödet i samarbete med social- 
psykiatrin erbjuder dig som står nära nå-
gon med psykisk ohälsa att delta i anhörig-
grupp. Här ges möjlighet att möta andra 
anhöriga och ta del av varandras erfaren-
heter och upplevelser samt ge varandra 
stöttning. 
 

Fokus på träffarna kommer vara din  
situation och ditt välmående som anhörig. 
 
Tid: 30/1, 27/2, 26/3, 23/4, kl. 17.00-18.30.

Plats och anmälan
Alla träffar sker på Anhörigstödet, på  
Havsblick, Centrumgatan 4 i Lomma.

Du anmäler dig till oss på 040-641 16 50 
eller via e-post: anhorigstodet@lomma.se

Läs mer på  
lomma.se/anhörigstödet

Hör av er till Mötesplatserna snarast möjligt 
som förmedlar anmälan vidare till arrangö-
rerna. (Du är givetvis välkommen även om 
du inte har anmält dig.)

Få fler tips på aktiviteter på  
lomma.se/mötesplatser 

Vill du fira en jul i gemenskap? 
Välkommen till julfirandet på 
Havsblick den 24 december, 
kl. 11.00-14.00! 

Det är volontärerna i ”Gemensam Jul i 
Lomma” som är arrangörer. Arrangemanget 
är kostnadsfritt och alkoholfritt och det 
bjuds på härlig gemenskap och god julmat. 

Pilängsskolan vann 
Spänningssökarna!
Klass 9B, Pilängskolan, Lomma vann årets 
final i Spänningssökarna med bidraget 
Elektroletten! 

Tävlingen arrangeras av energibolaget 
Kraftringen. Juryn lyfte i sin motivering 
fram förmågan att kombinera kompetens 
kring kemi, energi och mänskliga element 
på ett kreativt och humoristiskt sätt.

Grattis även till klass 9F på Pilängskolan 
som vann tredje pris för bidraget Cycle  
och klass 9B på Karstorpskolan Södra  
som deltog med bidraget Sunwave.

namnunderskrifter måste därför först kon-
trolleras av kommunen. Eftersom det rör 
sig om två namninsamlingar kommer dessa 
att behandlas som två separata ärenden. 
Det man undersöker är bland annat att de 
som skrivit på är boende i kommunen, att 
de är röstberättigade och endast skrivit på 
en gång. Det är i detta steg i processen som 
kommunen befinner sig i just nu.

När granskningen är gjord och om antalet 
namnunderskrifter motsvarar 10 procent 
av kommunens röstberättigade är det 
kommunfullmäktige som fattar beslut om 
folkomröstning ska hållas. Om fullmäktige 
skulle besluta att folkomröstning ska ske, 
är nästa steg att fatta beslut om bland an-
nat vilken dag omröstningen ska ske, hur 
valsedlarna ska se ut och utformningen av 
frågorna. Valmyndigheten måste då invol-
veras och datum ska stämmas av med dem 
senast tre månader innan.

En folkomröstning är rådgivande. Efter folk-
omröstningen behöver kommunfullmäktige 
fatta beslut i den sakfråga som omröst-
ningen gäller. Det beslutet fattas med enkel 
majoritet, det vill säga det alternativ som 
får flest röster vinner.

Hela processen från början till slut tar flera 
månader och det är i ett tidigt skede av 
processen svårt att säga när en eventuell 
folkomröstning skulle kunna genomföras.

Bakgrund
Beslutet att bygga en gymnasieskola och 
ett nytt kommunhus togs september 2021 
av kommunfullmäktige. Syftet med att 
bygga ett kvarter som rymmer både  
gymnasieskola och kommunhus i Lomma 
är att möjliggöra fortsatt valfrihet för  
kommunens ungdomar, skapa rådighet 
över kvalitet och kostnader samt bygga 
ändamålsenliga kontorslokaler för kom-
munens medarbetare.

Frågan om förskoleklasserna handlar om 
att antalet klasser i dagsläget är för många 
i förhållande till den efterfrågan som finns. 
Barnkullarna har minskat de senaste åren 
och anpassningar till efterfrågan behöver 
göras då verksamheten har krav på sig att 
organisera resurseffektivt.

Mer information om projekten och  
processen hittar du på lomma.se

Förslag om 
folkomröstning

Visa hänsyn!

OM du planerar att använda fyrverkerier 
på nyårsafton, tänk då extra på säkerheten 
och att visa hänsyn. Både människor och 
djur kan bli rädda. 

Med hänsyn till detta är det förbud året om 
att använda fyrverkeriet inom 100 meter 
från kvarteren där det finns vårdboenden. 
PS. Kom även ihåg att städa upp efter dig.
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